
 

BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT 
 

PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT 

NOMOR 14 TAHUN 2012 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA  ATAS PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT 
NOMOR 23 TAHUN 2011 TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

BERDASARKAN BEBAN KERJA DAN KELANGKAAN PROFESI DILINGKUNGAN  

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KH. DAUD ARIF  
KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT, 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan pelayanan kepada masyarakat 
bidang kesehatan pada Rumah Sakit Umum Daerah KH. Daud 
Arif dan Instalasi Gawat Darurat (IGD) Terjun Jaya Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat, maka perlu adanya penempatan tenaga 
medis dibidangnya; 

b. bahwa mengingat Dokter Spesialis yang melaksanakan jaga 
sore dan jaga malam tidak diberikan jasa pelayanan dan 
semakin meningkatnya pelayanan pada Instalasi Gawat 

Darurat (IGD) Terjun Jaya Kabupaten Tanjung Jabung Barat, 
maka perlu memberikan tambahan penghasilan dimaksud; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Tanjung 

Jabung Barat Nomor 23 Tahun 2011 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja dan 
Kelangkaan Profesi dilingkungan Rumah Sakit Umum Daerah 

KH. Daud Arif Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonomi Kabupaten di Propinsi Sumatera Tengah 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 
Tahun 1965 tentang Pembentukkan Daerah Tingkat II 

Sarolangun Bangko dan Daerah Tingkat II Tanjung Jabung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 50, 
Tambahan Lembaran Negara Rebuplik Indonesia Nomor 2755 ); 

2. Undang-Undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Sarolangun, Kabupaten Tebo, Kabupaten Muaro 

Jambi dan Kabupaten Tanjung Jabung Timur (Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Tahun 1999 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3903) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 14 
Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 

2000 Nomor 81, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3969); 



3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dua kali terkahir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang No 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintahan Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Rebuplik Indonesia Nomor 4438); 

5.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor  4741); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah dua kali terakhir diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Dearah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 694);   

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Barat Nomor 23 Tahun 
2006 tentang Pokok - Pokok Pengelola Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Tahun 
2006 Nomor 23); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Nomor 15  

Tahun 2008  tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Tahun 

2008 Nomor 15); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Nomor 11 

Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
(RPJP) Kabupaten Tanjung Jabung Barat Tahun 2005 - 2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Tahun 

2011 Nomor 11 ); 

12.  Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Barat Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka  
Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Tanjung Jabung Barat 
Tahun 2011 - 2016 (Lembaran Daerah Kabupaten Tanjung 

Jabung Barat Tahun 2011 Nomor 12 ); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT NOMOR 23 
TAHUN 2011 TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJA DAN 
KELANGKAAN PROFESI DILINGKUNGAN RUMAH SAKIT 
UMUM DAERAH KH. DAUD ARIF KABUPATEN TANJUNG 

JABUNG BARAT. 



Pasal   I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Tanjung Jabung Barat Nomor 23 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Tanjung Jabung Barat Nomor 9 
Tahun 2010 Tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 
Kerja dan Kelangkaan Profesi di Lingkungan Rumah Sakit Umum Daerah KH. 

Daud Arif Kabupaten Tanjung Jabung Barat (Berita Daerah Kabupaten Tanjung 
Jabung Barat Tahun 2011 Nomor 23) di ubah sebagai berikut : 

Ketentuan Pasal 2 ayat (2) di ubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 2 

(2). Tambahan penghasilan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan 
kepada : 

a. Dokter Spesialis Dasar. 

b. Dokter Spesialis Penunjang. 

c. Dokter Spesialis Paruh Waktu. 

d. Dokter Umum. 

e. Dokter Gigi. 

f. Apoteker. 

g. Penata Anasthesi; dan 

h. Sarjana Keperawatan Mahir Bedah. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tanjung 
Jabung Barat 

       

     

 

Ditetapkan di Kuala Tungkal 

pada tanggal 14 Mei 2012 

BUPATI TANJUNG JABUNG BARAT, 

 

                      dto, 

            USMAN ERMULAN  

 

Diundangkan di Kuala Tungkal 
Pada tanggal 14 Mei 2012 

 
               SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT, 

 
                            dto 

 
                 ARIEF MUNANDAR 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2012 

NOMOR 14 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


